

Изменения в учредительный документ
юридического лица ОГРН 1026601814194,
представлены при внесении в ЕГРЮЛ
записи от 27.12.2024 за ГРН 2246601545012



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эп

Сертификат: 63EAE0489E208936BA2BF3193712EE7E
Владелец: МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО
ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ
ОБРАБОТКЕ ДАННЫХ
Действителен: с 30.01.2024 по 24.04.2025

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Серовского городского округа

от 20.12.2024 № 2243

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 21

1. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Учредителем Школы является Муниципальное образование Серовский муниципальный округ в лице администрации Серовского муниципального округа (далее – Учредитель).».
2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Функции и полномочия собственника имущества Школы от имени муниципального образования Серовский муниципальный округ осуществляет отраслевой орган администрации Серовского муниципального округа «Комитет по управлению муниципальным имуществом».».
3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Непосредственную организацию и координацию деятельности Школы осуществляет отраслевой орган администрации Серовского муниципального округа Управление образования, полномочия которого определяются Положением об Отраслевом органе администрации Серовского муниципального округа Управление образования (далее – Управление образования).».
4. В пункте 12 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
5. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Школа самостоятельно осуществляет образовательную деятельность, финансово-хозяйственную деятельность, имеет самостоятельный баланс и счета, открытые в установленном порядке в кредитных организациях, и (или) лицевые счета в функциональном органе «Финансовое управление администрации Серовского муниципального округа», территориальном органе Федерального казначейства.
Школа имеет круглую печать со своим полным наименованием и наименованием Серовского муниципального округа, штампы, бланки с официальной символикой Серовского муниципального округа. Порядок использования печати, штампов и бланков регламентируется локальным актом, утверждаемым директором Школы.».
6. Подпункт 1 пункта 27 изложить в следующей редакции:
«1) разработка и принятие правил внутреннего распорядка обучающихся, в том числе устанавливающих требования к дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения в образовательной организации, правил внутреннего трудового распорядка, иных локальных нормативных актов.».

7. Пункт 27 дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:
«19.1) содействие добровольческой (волонтерской) деятельности обучающихся, их участию в общественно полезном труде;».
8. В пункте 30 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
9. В пункте 34 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
10. Пункт 47 изложить в следующей редакции:
«47. При разработке основной общеобразовательной программы Школа предусматривает непосредственное применение при реализации обязательной части образовательной программы начального общего образования федеральных рабочих программ по учебным предметам «Русский язык», «Литературное чтение», «Окружающий мир» и «Труд (технология)», при реализации обязательной части образовательной программы основного общего образования федеральных рабочих программ по учебным предметам «Русский язык», «Литература», «История», «Обществознание», «География», «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)», а при реализации обязательной части образовательной программы среднего общего образования федеральных рабочих программ по учебным предметам «Русский язык», «Литература», «История», «Обществознание», «География» и «Основы безопасности и защиты Родины».».
11. В пункте 148 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
12. В пункте 151 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
13. В пункте 152 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
14. В пункте 153 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».
15. В пункте 154 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа».

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 507203158059586111652294573924499816527024422900

Владелец Ильных Валерий Петрович

Действителен с 12.01.2024 по 11.01.2025